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od takim hasłem w trzecią niedzielę września odbyła się pielgrzymka dzieci i młodzieży,
nauczycieli i wychowawców, profesorów i katechetów z Grodna oraz okolic do Sanktuarium
Matki Bożej Jasnogórskiej na Wzgórzu Nadziei w Kopciówce. Wzięło w niej udział ponad tysiąc
wiernych.  Przed rozpoczęciem pielgrzymki jej uczestnicy wzięli udział we Mszy świętej. Na
początku Eucharystii biskup Aleksander Kaszkiewicz podziękował wszystkim nauczycielom,
katechetom, wychowawcom i rodzinom za wychowywanie dzieci w wierze i przekazywaniu
wiedzy oraz życiowej mądrości. Biskup życzył, aby nowy rok szkolny i katechetyczny był bogaty
w doświadczenia oraz sprzyjał wzrastaniu w mądrości i wierze.
    W pielgrzymce uczestniczyło wiele dzieci i młodzieży, którym na drodze do Matki Bożej
towarzyszyli rodzice, opiekunowie i katecheci. Ku Wzgórzu Nadziei w Kopciówce
pielgrzymowali również klerycy Wyższego Seminarium Duchownego w Grodnie. Pielgrzymów
przywitał kustosz sanktuarium ks. Michał Łastowski, po czym rozpoczęła się Msza św. z
poświęceniem przyborów szkolnych. Warto zauważyć, że dzieci i młodzież przyniosły te rzeczy
ze sobą w tornistrach. †    Uroczystą Mszę świętą w otoczeniu kapłanów celebrował ks. Jerzy
Martinowicz, dyrektor biura informacyjnego Konferencji Biskupów Katolickich Białorusi. W swej
homilii ks. Jerzy przypomniał dzieciom, że niezależnie od tego, ile każdy ma lat, jego życie jest
ciągłą szkołą, w której cały czas się uczy i dowiaduje czegoś nowego.
    „Przez Sakrament Chrztu zapisano nas do szkoły Jezusa Chrystusa. Jesteśmy Jego
uczniami. W tej szkole uczymy się, jak trzeba kochać Boga oraz innego człowieka. Uczymy się,
jak być człowiekiem i chrześcijaninem – podkreślił ks. Jerzy Martinowicz. – Szkoła Chrystusa
nigdy się nie skończy. Trwa przez całe życie. Zawarty w niej jest język miłości. Egzamin
końcowy z całego naszego życia zdajemy na Sądzie Ostatecznym, gdzie Pan każdego z nas
będzie sądził sprawiedliwie. Po nim zaprosi nas na bal, który będzie trwał bez końca” – dodał
kapłan.
    Na zakończenie Mszy świętej ks. Jerzy Martinowicz poświęcił tornistry oraz przybory szkolne,
które dzieci przyniosły ze sobą w pielgrzymce. Po mszy odbyła się druga część spotkania,
podczas której zostały zaprezentowane grupy, przybyłe do sanktuarium. Było tu dużo śpiewu i
radości. Atrakcją były tańce integracyjne. Stworzeniu radosnej atmosfery sprzyjali klerycy
seminarium duchownego oraz młodzież Duszpasterstwa Akademickiego OPEN, którzy
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towarzyszyli spotkaniu muzyką i śpiewem.
    Dzieci i młodzież – uczestnicy pielgrzymki – jechały do domu, napełnione energią Bożą: aby
zdobywać życiową mądrość, aby się uczyć człowieczeństwa, aby być dobrymi chrześcijanami,
których tak potrzebuje współczesny świat. Wróciły do domu zachęcone do dawania innym
świadectwa: dzielić się doświadczeniem wiary, nieść Chrystusa i opowiadać o szkole
Chrystusa, uczniami której zostały.
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